ES'l'ADO DA PARAÍBA
roNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE I'l'APOROROCA

GABINE'l'E DO SECRE'l'ÁRIO E GES'l'OR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE I'l'APOROROCA

Itapororoca - PS, 12 de Dezembro de 2018.
DESPACHO N° PP 00048/2018

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICíPIO DE ITAPOROROCA,
ESTADO DA PARAíSA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00048/2018, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de
Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de conteúdos;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457.
24.317.352/0001-33.
Valor: R$ 9.780,00.

Publique-se e cumpra-se.

1Z~~ UohÔAMl ~ &J;IP)JT{)~
RõNALõõMASÊNA "'õEOLIVEIRA

Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 0004812018
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nO00048/2018, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de
Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e
finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e
gravação de conteúdos; ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA
05293216457 - R$ 9.780,00.

Itapororoca - PB, 06 de Dezembro de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

--------------------------------

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0004812018
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00048/2018, que objetiva:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Produção de
Vídeo, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de
conteúdos; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitat6rio em favor de:
ELENILTON XAVIER DE SOUZA 05293216457 - RS9.780,00.

Itapororoca - PB, 12 de Dezembro de 2018
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -13.12.18
O - Quadro de Divulgação do Orgao Realizador do Certame -13.12.18

•
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de veiculo tipi ambulância para simples remo­
ção, furgão todo em chapa de aço original de fábrica, o km, conforme termo de referência .. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°.
02. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, 12 de Dezembro de 2018
FRANCISCO AUDAlRES FRANKLIN DE OLNEIRA

Pregoeiro OfIelal

Prefeitura Municipal
de Pedro Régls

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 0000312018
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil para construção de Melho­
rias Sanitárias Domiciliar (MSD), localizadas neste município, conforme o Convenio CV: 1130/2017
-FUNASA.
O Presidente da CPL convoca o comparecimento da seguinte empresa: IMPERTEC CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, a construtora deverá fazer a correção do que foi apontado na análise para se
classificar para o restante do certame, caso não compareça sua proposta será desclassificada, tendo um
prazo de cinco dias uteis para apresentação, no prédio da Prefeitura Municipal de Pedro Régis - PB.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Tel_ .. e: (83)3295-1317W Pedro Régis - PB, 12 de Dezembro de 2018

LmZ SOARES DE ANDRADE
Presidente da Comissio

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇO N° ADOOOO1l2018

Nos termos dos elementos constantes no presente processo e observado o parecer da Assessoria Jurídi­
ca, referente a Adesão a Registro de Preço n° ADOOOOI/2018, que objetiva: Aquisição de mobiliários
escolares constituidos de conjunto aluno e conjunto professor, destinados às escolas municipais de Ber­
nardino BatistalPB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: APFORM INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 13.300,00.

Bernardino Batista - PB, 12 de Dezembro de 2018
GERV ÁZlo GOMES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018
termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí­
referente ao Pregão Presencial n° 00048/2018, que objetiva: Contratação de empresa especializada

nrf ••tH"lin de serviços na área de Produção de Video, e locação de material, o que inclui captação de
e finalização para execução de videos de caráter institucional, direcionada a produção

de conteúdos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELE­
XAVIER DE SOUZA 05293216457 - RS9.780,00.

ltapororoca - PB, 12 de Dezembro de 2018
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Seeretário e Gestor do Fundo Munie de Saúde de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis­
lação vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00048/2018, que objetiva: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços na área de Produção de Vídeo, e locação de material, o que inclui
captação de imagens, edição e finalização para execução de vídeos de caráter institucional, direcionada
a produção e gravação de conteúdos; ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA
0~293216457 - R$ 9.780,00.

I. ltapororoca - PB, 06 de Dezembro de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de profissionais do setor artístico para as fe
Campo Verde. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitar
Recursos Próprios do Município de Mataraca: 2028 - Manut. das Ati
- Outros Servode Tere. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do ex.
CONTRATANTES: Prefeitura Municípal de Mataraca e: CTN"()()()<)
COUTINHO - ME - RS 13.000,00.

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ IJ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICIT
TOMADA DE PREÇOS N° 00010/:

A Comissão Permanente deLicitação torna público aos interessados, (
público, adiar a data de abertura da Tomada de Preços n° 00010/201
às 09:00 horas, que tem como objeto: Contratação de empresa esI
Unidade Básica de Saúde (UBS) - Porte I, no município de São José
cificações constantes no Edital e seus anexos, para o dia 20 de Dez
mesmo local inicialmente divulgado: Praça Bossuet Wanderley, 61 - (
Informações: no horário 08hOOminÁs 12hOOmindos dias úteis, no

São José de Espinl
MARIA DAGUIAARAÚJO SOU

Presidente da Comissio

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOI
TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2018·

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00085/201
Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preço
Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a,
manente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradori
e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONF
SERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, CALÇADA, MEIO FIO, nr
PASSEIO DAAVENIDA LIBERDADE NO TRECHO COMPREm;
E O HOSPITAL MATERNO JOÃO MARSICANO, ora licitado em f
ÇÔES LTDA- EPP, CNPJ: 17.421.938/0001-88, pelo valor total d
QUARENTA ENOVE MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS R
ficada pelo critério de menor preço global, com fulcro no Art.23, Inc
suas alterações, com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DEMTRAN, 15
DE MELHORIA NA INFRAESTRUTURA VIÁRIA. Em consequt
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, ca
decair o direito à contratação, sem prejuizo das sanções previstas no

Baye
MAURI BATISTA DA SILVA

Prefeito Constitucional em Exercicio do Muni,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00131/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA pj
DE CONFECÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DE PAVI
FIO, ILUMINAÇÃO E PAISAGISMO NO PASSEIO DA AVEN
COMPREENDENDO A PRAÇA 06 DE JUNHO E O HOSPITAL t
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2C
DOTAÇÃO:02.12-DEPARTAMENTODETRÂNSITODEBAYEl
- IMPLANTAÇÃO DE MELHORIA NA INFRAESTRUTURA VI
VIG~NCIA: DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018 A 18 DE MARÇO

q{

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1098

ltapororoca - Quinta - feira 13de Dezembrode 2018

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃOPRESENCIALN" 0004812018
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nO0004812018,que
objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de
Produção de Video, e locação de material, o que inclui captação de imagens, edição e
finalização para execução de videos de caráter institucional, direcionada a produção e
gravação de conteúdos; ADJUDICO o seu objeto a: ELENILTON XAVIER DE SOUZA
05293216457- R$ 9.780,00.• Itapororoca- PS, 06 de Dezembrode 2018

TARCISIOFRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

42

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N' 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1098

Itapororoca - Quinta - feira 13de Dezembrode 2018

ESTADODA PARAlBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALNO0004812018
Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0004812018, que objetiva:
Contrataçãode empresaespecializadana prestaçãode serviços na área de Produçãode
Vídeo, e locaçãode material, o que inclui captação de imagens, edição e finalização para
execução de vídeos de caráter institucional, direcionada a produção e gravação de
conteúdos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ELENILTONXAVIER DE SOUZA05293216457- R$ 9.780,00.

Itapororoca- PB, 12de Dezembrode 2018
RONALDOMASCENADEOLIVEIRA - Secretárioe Gestor do FundoMunicde Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado-13.12.18
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 13.12.18